
 

 

 

AREA LEGALE E GENERALE 
Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 

Settore Affari Generali e procedimenti Elettorali 
 

Area organizzativa Omogenea: Università degli studi di Genova Via Balbi, 5 – 16126 Genova – tel. 010 / 20991 
C.F. 00754150100 codice IPA: udsg_ge PEC: protocollo@pec.unige.it 

Unità organizzativa: Area legale e generale codice univoco ufficio: 37IP5Z  PEC: arealegalegenerale@pec.unige.it 
Responsabile del procedimento: dott. Giorgio Ghiglione tel. 010/20951921; email elezioni@unige.it, affarigenerali@unige.it 

Per informazioni: rag. Roberta Lombardi tel. 010/2099548 indirizzo email: affarigenerali@unige.it, elezioni@unige.it 
dott. Fabrizio Buscaroli tel. 010/2099318 indirizzo email: affarigenerali@unige.it, elezioni@unige.it 

Pubblicato in Albo informatico 
 

D E C R E T O  
I L  R E T T O R E  

 
Vista la Legge 9.5.1989, n. 168 e s.m.; 
Visto il D.L. 16.5.1994, n. 293, convertito in L. 15.7.1994, n. 444, inerente alla disciplina 

della proroga degli organi amministrativi; 
Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 e s.m. e, in particolare, l'art. 2, comma 1, lett. p); 
Richiamato lo Statuto dell'Università degli studi di Genova e, in particolare, l’art. 26; 
Richiamato il Regolamento generale di Ateneo e, in particolare, l’art. 4; 
Richiamato il D.R. n. 2048 del 13.5.2022, inerente alla nomina dei componenti del collegio dei 

revisori dei conti a decorrere dal 15.5.2022 al 14.5.2025; 
Richiamate le note rettorali protocollate con il n. 1169 e e il n. 1170 del 7.1.2025, di richiesta al 

Ministero dell’Università e della ricerca (MUR) e al Ministero dell'economia e delle 
finanze (MEF) di designare i pertinenti componenti del collegio dei revisori dei 
conti per il triennio 2025/2028; 

Vista 
 

la nota del Ministro dell’Università e della ricerca (MUR) prot n. 2086 del 24.2.2025, 
di designazione dei relativi componenti del collegio dei revisori dei conti; 

Considerato che, nonostante ripetuti solleciti, il Ministero dell'economia e delle finanze (MEF) 
non ha a tutt’oggi proceduto alle designazioni di competenza; 

Richiamata la delibera del consiglio di amministrazione, in data 26.2.2025, inerente alla 
conferma del dott. Giancarlo ASTEGIANO nella carica di presidente del collegio 
dei revisori dei conti per il triennio 2025/2028; 

Richiamate le determinazioni del consiglio di amministrazione in merito alla quantificazione 
delle indennità e dei gettoni di presenza spettanti ai componenti del collegio dei 
revisori dei conti e le modifiche disposte dai provvedimenti legislativi in materia 
di revisione e contenimento della spesa pubblica; 

Fino  alle designazioni di pertinenza del Ministero dell'economia e delle finanze (MEF); 
 

D E C R E T A 
 

Art 1. Ai sensi dell’art. 3, comma 1, del D.L. 16.5.1994, n. 293, convertito in L. 15.7.1994, n. 444, il 
collegio dei revisori dei conti è prorogato fino alla nomina dei componenti per il triennio 
2025/2028 e, comunque, fino a un massimo di quarantacinque giorni, con decorrenza dal 
15.5.2025 e termine massimo del 28.6.2025. 
 
Art 2. Il presente decreto rettorale è pubblicato sull'albo informatico e sul sito web 
istituzionale di Ateneo, nella sezione “Ateneo – Governance e strategie”. Il documento 

mailto:protocollo@pec.unige.it
mailto:arealegalegenerale@pec.unige.it
mailto:elezioni@unige.it
mailto:affarigenerali@unige.it
mailto:affarigenerali@unige.it


   
 

informatico originale, sottoscritto con firma digitale, è conservato presso l’Area legale e 
generale - Servizio affari giuridici e istituzionali.   
 

 

 
 I L  R E T T O R E  

  

 

  

 

 


		2025-05-16T16:42:50+0200
	IT
	FEDERICO DELFINO




